
令和３年９月１４日

保護者 様

柏市立手賀東小学校
校 長 佐和 伸明

オンライン授業参観のお知らせ

秋晴の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日ごろより本校の教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。
さて，緊急事態宣言延長を受けまして，ご来校いただく形での授業参観の実

施が難しい状況となりました。つきましては，下記の内容でオンラインによる
授業参観を実施いたします。この日，お子様は学校へは登校せずに,ご自宅で

オンラインによる学習を行い，その様子を保護者の皆様に参観していただきま
す。また，３校時には，オンラインによる親子レクを計画しています。ご多用

とは存じますが，ご参加のほどよろしくお願いいたします。

記

１．日時 令和３年９月１８日（土）

※２４日（金）は振替休業日になります

※朝の会からオンラインで実施します。

接続確認 ８：２０まで

朝の会 ８：２０ ～ ８：３０ 参観
１校時 ８：３０ ～ ９：１５ 参観

２校時 ９：２０ ～１０：０５ 参観
休 憩 １０：０５ ～１０：３０

３校時 １０：３０ ～１１：００ 親子レク
帰りの会１１：００ ～１１：１０ 参観

※児童はここまで
担任から１１：１０ ～１１：３０ 保護者向け説明会

２．連絡
〇当日のオンライン接続の仕方については,担任からの「クラスルーム」

での連絡でご確認ください。
○２校時までは，保護者の皆様はなるべく画面に映らないようにご配慮

ください。
〇３校時の親子レクは，親子で参加してください（画面に映る）。

〇最後に担任より，今後の学校・学級行事についてご説明をします。
○環境整備は,中止（延期）といたします。延期日は後日改めてお伝えし

ます。
〇この日に予定していた学校評議員会議も，中止（延期）といたします。

〇９月２４日（金）は予定通り振替休業日となります。


